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در روزهـای اخیـــر اخباری مبنی بر تعطیل 

شدن دفتر سیا در امـــور ایران و همچنین لغو 

تحریم های دو شرکت ایرانــی توسط آمریکا بر 

روی رسانه ها منتشر شده، اما این مساله از ابعاد 

مختلفی قابلیت تحلیل را داراست؛ نخست اینکه 

دولت بایدن برخلاف دولت ترامــپ که به طور 

مرتب درحال افزایش تنش بین ایــران و آمریکا 

بود، در مسیر تنش زدایی با ایران گام برمی دارد 

و تعطیل کردن دفتر امور سیــا در خــاورمیانه 

می تواند در این راستا باشد. دوم اینکه با افزایش 

تولید نفت شیل توسط آمریکا، نفت عربستان و 

خاورمیانه برای آمریکا از اهمیت افتاده است، 

در نتیجه امنیت عربستان سعودی و خاورمیانه 

برای ایالات متحده آمریکا از اهمیت کمتری 

برخوردار شده است، برای همین ایالات متحده 

آمریکا از تلاش هایش برای مهار قدرت منطقه 

ایران کاسته است. مورد دیگر که می توان افزود 

اهمیت عربستان سعودی برای آمــریکا کم شده 

است، برای همین هم هست که اکنون چین 

بزرگ ترین شریک تجاری عربستان سعودی 

است نه ایالات متحده آمریکا. درنتیجه دلیل 

اقتصادی برای آمریکایی ها برای گره زدن کامـل 

مساله امنیت ملی خود با عربستــان سعودی 

وجود ندارد و حضور چین رفته رفته از اهمیت 

عربستان سعودی برای آمریکا خواهد کاست. 

مورد سوم که می تواند اصلی ترین دلیل باشد، 

این مساله است که مهار چین هم اکنون تبدیل 

به اولویت اصلی سیاست خارجی آمریکا شده و 

ایالات متحده قصد دارد که همه نیروی خود را 

در راستای مهار چین به کار ببرد و اولویت یافتن 

مهار چین بر مهار ایران منجر به این مساله شده 

است که آمریکا همه نیروی خود را صرف مهار 

چین کند. در ادامه موارد فوق باید مواردی 

را ذکر کرد و آن، این مساله است که تمرکز 

ایالات متحده در راستای مهار شوروی و پس 

از آن تمرکز بر خاورمیانه از جمله حمله نظامی 

به عراق و افغانستان در دوران پسا جنگ سرد و 

تلاش برای مهار ایران منجر به این شد که چین 

از کانون توجه آمریکا به دور باشد و علاوه بر این 

حضور سرمایه گذاران و شرکت های چند ملیتی 

آمریکایی در چین نیز از متمرکز نشدن توجه 

آمریکا بر افزایش قدرت چین موثر بوده است 

و منجر به پیدایش یک رقیب برای آمریکا در 

عرصه بین المللی شد. حال باید اضافه کرد که 

مساله رقابت بین آمریکا و چین و شکل گیری 

یک جنگ سرد نوین بین آمریکا و چین که 

می تواند بیشتر جنبه رقابت های اقتصادی 
داشته باشد،....

قرار است روز چهارشنبه کشورهای همسایه افغانستان یعنی پاکستان، 

چین، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان در تهران گرد هم آمده و 

اجلاسی برگزار کنند. فشارهای بین المللی روی طالبان افزایش پیدا 

کرده تا آنها را وادار کند به تعهدات حقوق بشری عمل نمایند و متوجه 

این قضیه شوند که الان با 20 سال پیش تفاوت کرده بنابراین نمی تواند 

همان شیوه های سنتی خود را به کار ببرد و باید یک دولت فراگیر تشکیل 

دهند و حقوق مردم و مخصوصا زنان را تامین کنند. با توجه به  اینکه 

طالبان الان از جهت اقتصادی در شرایط بدی به سر می برد و سازمان 

غذایی سازمان ملل هم قحطی زدگی در افغانستان را محتمل دانسته 

است، بنابراین طالبان تلاش می کند تا آنجا که مقدور است خود را در 

فضای منطقه ای و سپس در فضای بین المللی جا بیندازد. واقعیت این 

است که خروج نیروهای آمریکا از مرزهای شرقی ایران توسط طالبان 

امتیازی برای ایران است و ملاقات هایی هم که قبلا صورت گرفته، 

نشانه تمایل ایران بر شناسایی طالبان بوده است. اما آنچه کنفرانس 

چهارشنبه تهران به دنبال آن است، دو دلیل دارد که ایران، طالبان را 

تشویق می کند یا تلاش می کند با طالبان به نحوی کنار بیاید. نخست 

دلایل اقتصادی است که شاید بیشترین حجم مبادلات در منطقه را با 

طالبان داریم. مردم افغانستان به کالاهای ایرانی تقریبا عادت کرده اند. 

بنابراین این فضای تجاری را نمی خواهیم از دست بدهیم. از طرف دیگر 

نگران طالبان هستیم و هنوز خیلی دلبستگی پیدا نکردیم، به دلیل 

اختلافات آیینی که با طالبان داریم. از طرف دیگر با توجه به روابط 

نزدیکی که با شیعیان هزاره داریم، نمی خواهیم آنها را از دست بدهیم 

بلکه می خواهیم طالبان به نوعی از آنها محافظت به عمل آورد. بنابراین 

ایران در یک حالت دلواپسی و اضطرار به سر می برد و تلاش دارد طالبان را 

به نحوی در فضای منطقه ای مورد پذیرش دولت های منطقه ای قرار دهد 

ولی مشکل اصلی طالبان در کشورهای منطقه بیش از همه تاجیکستان 

است که به طور رسمی اعلام کرده طالبان را نخواهد پذیرفت. به خاطر 

اینکه تاجیکستان حامی تاجیک ها و بعد هم ازبک های افغانستان است. 

نقطه نظری که روسیه هم تقریبا دنبال همین قضایاست اگرچه به طور 

رسمی و در سطح بالایی در کنفرانس تهران شرکت نمی کند ولی 

نمایندگانی را می فرستد و بیشتر نظرش از طریق تاجیکستان مطرح 

می شود و تاجیکستان بیشترین خصومت را نسبت به طالبان دارد، 

به خاطر اینکه حامی تاجیک ها و بعد هم ازبک هاست. بنابراین فشاری بر 

طالبان وارد می کنند تا حکومت یگانه ای که به وجود آورده را یک مقدار 

بشکند و گروه های دیگر را وارد شبکه قدرت کند و یک دولت فراگیر 

را به وجود آورد. همچنین طالبان هم دارد آماده می شود تا یک مقدار 

از ارزش های خودساخته ای که- مخصوصا در مورد زنان که مسأله ای 

بین المللی است- به وجود آورده، عقب نشینی و تجدیدنظر کند. ذبیح ا... 

جاهد چندی پیش اعلام کرد که شرایط باثباتی نداریم و فعلا دولت موقت 

است و وقتی به شرایط مطلوبی برسیم، تلاش می کنیم که حقوق زنان 

رعایت شود. بنابراین ممکن است در شرایط عادی کنفرانس تهران نتایج 

مطلوبی به دست ندهد ولی می تواند مقدماتی باشد برای اینکه طالبان 

توسط کشورهای همسایه اش به رسمیت شناخته شود و این موقعیت 
مناسبی برای طالبان خواهد بود. 

موضوع سیلی نواخته  شده بر گونه استاندار آذربایجان شرقی در مراسم 

معارفه  نامبرده که زیر تابلوی مراسم تکریم، به سخنرانی پرداخته بود و اگر 

در آن سالن چند نفر واقعه تلخ سیلی زدن را دیدند، به کمک فضای مجازی 

و سیطره این فضا بر اعمال و رفتار ما، میلیون ها نفر بیننده این صحنه عجیب 

و بهت آور شدند. در نوشته حاضر به این مهم کار ندارم که چگونه این حادثه 

اتفاق افتاد. مگر محل معارفه فضای بازی بود که آمد و شد همگان به سادگی 

میسر باشد وقتی که وزیر کشور در آنجا حضور دارد. آیا ورود و خروج افراد 

کنترل  شده بود یا اینکه عده ای از خواص دعوت شده بودند. تا جایی که به 

نظر می رسد مراسم به صورت مستقیم از تلویزیون پخش می شد و لابد افراد 

خاصی دعوت شده بودند که نام و نشان آنها برای دست اندرکاران جلسه 

معارفه روشن بوده است. مدتی قبل تصویری از موجودی حساب بانکی 

همسر یکی از مسئولان ظاهرا آذربایجان در فضای مجازی با ارقام نجومی 

و غیرقابل باوری رد و بدل می شد. با تاسف کسی به این مهم توجه نکرد و 
افکار عمومی را مطلع نساخت...

سخنرانی مشهور محمود احمدی نژاد در دی ماه یک دهه پیش در 

صحن بهارستان یادم نمی رود؛ او با افتخار گفت: ما شش  میلیون تن دانه 

بلوط در کف جنگل داریم، اگر آنها را جمع کنیم و به مصرف دام برسانیم، 

هم تحریم ها را دور زده ایم و هم خوراک لازم برای دام را فراهم کرده و 

در حوزه تولید گوشت قرمز به خودکفایی می رسیم!خوب است حالا که 

ایشان فراغت پیدا کرده و حتی فرصت گرفتنِ عکس های سلفی با از ما 

بهتران را هم دارد، این یک دقیقه را با نوای جاودانه فرهاد مهراد بارها 

و بارها تماشا کرده و به یک مدافعِ زاگرس و سربازان نازنینش، همین 

سنجاب های دوست داشتنی بدل شود و دیگر برای غذای این شکموهای 

فراموشکار طمع ورزی نکند. تا به این ترتیب، زادآوری درختان وطن 

امکان پذیر شده و بلوط ها، ارژن ها، بنه ها و... دوباره تاب آور شده و بزایند 

فرزندان و نوه های جدیدِ خود را ...طبیعت بر مبنای یک حکمت کهن -با 

قدمتی بیش از ۴.۶ میلیارد سال- آفریده شده، کرنش کنیم به این نظم، 

خلاقیت و قوانین و بکوشیم با درکِ دقیق و درستِ آنها، امانت امروز را 

ارثیه فرض نکرده، به سلامت تحویل فرزندان مان دهیم ...آدم  بودن نیاز 

به آراستگی و هماهنگی با زمینی دارد که در آن زیست می کنیم... آدمی 

که یادش رفته، وسیله ای به نام بوق هم وجود دارد، درب هیچ منزلی 

را محکم نمی کوبد، گاه با درختان و چکاوک ها درددل می کند و گاه 

کفش ها را کنده و از سرِ گل ها می پرد، خاک را می بوید و برای فاضلاب ها 

می گرید؛ آدمی که از تماشای چال  کردنِ دانه های بلوط توسط سنجاب ها 

لذت می برد و در این تماشا درنگ می کند، آدمی که به عشق مهار آتش 

در زاگرس، ارسباران و هیرکانی بیش از دو هزار کیلومتر رکاب می زند تا 

آدم های بیشتری را به فکر نجات بلوط ها اندازد؛ بی شک اشرفِ مخلوقات 

و عنصری مفید برای آبشارها، رودخانه ها، تالاب ها، گیاهان، حیوانات و 
آدم هاست ...

آدم باشیم و دلیلِ حالِ خوبِ هم؛ چون محمد تاجرانِ عزیز

کنفرانستهران،مقدمهایبرشناساییطالبان؟

سیلیبهاستانداریاسیلیبهاعتمادمردم؟

دلخوشیهاکمنیست!

رامین فخاری
  تحلیلگر مطالعات 

خاورمیانه 

 باید پذیرفت همان طور که ادبیــات زیر پوست جامعه متفاوت 

از ادبیات رسمی و تبلیغاتی  است که رسانه ملی و دیگر رسانه های 

دولتی انعکاس می دهند، ادبیات زیر پوست نظامیان نیز متفاوت 

از تبلیغات رسمی  است. به تعبیری جمعیت نظامیان از دو دیدگاه 

عوام و خواص تشکیل شده است. بنابراین می شود سیلی تبریز 

را در همان فضای دوگانه عوام و خواص تعریف کرد. اگر قرار 

به آسیب شناسی باشد باید این آسیب را در امتداد آسیب های 

جامعه امروز ایران بررسی کرد. حکمرانان بپذیرند واقعیت 

اصیل مملکت همان واقعیت هایی  است که در زیر پوست جامعه 

جاری و ساری  است. بنابراین همه نهادها و سازمان های رسمی 

و غیررسمی مثل جامعه امروز ایران، جریان غالب زیر پوستی 

دارد. متاسفانه حکمرانان مملکت به ابعاد پیدا و پنهان زیر پوست 

جامعه که نهاد ها و سازمان های حکومتی و غیر حکومتی نیز جزء 

جامعه به حساب می آیند، توجهی ندارند؛ چراکه همیشه تفسیر 

و تحلیل و اندازه گیری های شان بر اساس پوسته  ظاهری و سر و 

شکل جامعه و همچنین نهادها، ارگان ها و سازمان های رسمی و 

غیررسمی  است. سیلی تبریز به نوعی برآمده از خشم فروخورده و 

انواع و اقسام تبعیض ها و همچنین خواست و مطالبات به حق عوام 

است. حکمرانان باید بپذیرند که جامعه ایران بیش از هر چیزی به 

نقادان و منتقدان منصف نیاز دارد. متاسفانه متملقان، چاپلوسان و 

مجیزگویان مفت خور حال و قال، کشور را به نقطه امروز رسانده اند. 

آنان در لباس دوست، دشمنان واقعی به حساب می آیند. پس لازم 

است تاثیرگذاری جریان نفوذ را در قشر چاپلوسان و متملقان و 

همچنین شعارسازان و شعاربافان جست وجو کرد. اگر به قول استاد 

مطهری درد، نعمت است. پس لازم است سیلی زننده تبریزی را 

به عنوان درد به حساب آورد. دردی که اگر درمان نشود، این آه و 

ناله ها و خشم و فریادهای پراکنده به آه و ناله ها و خشم و فریادهای 

همگانی تبدیل خواهد شد. قد، قواره و مختصات ذهنی و فکری 

جامعه امروز ایران به دلیل اتصال با داده های مطلوب جهانی و 

همچنین قرار گرفتن در فضای اطلاعات یکپارچه جهانی افزایش 

پیدا کرده است. بنابراین به همان نسبت که به نیمه آشکار جامعه 

توجه دارند، به همان نسبت نیز به نیمه پنهان جامعه آگاهی دارند 

و به تعبیری می دانند هر ظاهری، باطنی دارد. بنابراین حکمرانان 

مملکت بپذیرند سیلی تبریز، باطن یک ظاهر است. پس حکمرانان 

بپذیرند، ادبیات غالب زیر پوست جامعه به تعبیری واقعیت اصیل 

عدم توجه جدی به خواست و مطالبات و نیازهای به حق جامعه، 

تولید انباشت خشم، افسردگی و ناامیدی خواهد کرد. سیلی تبریز 

نشان داد به هیچ عنوان نباید به خواست و مطالبات عوام بی تفاوت 

بود. بنابراین نکته کلیدی و مهم این است که اگر حکمرانان جوامع 

بخواهند هر چیزی را به زور و جبر به جامعه تحمیل کنند، در 

نقطه ای از زمان و مکان، جامعه آن را پس می زند و به تعبیری 

پس می دهد. بنابراین همان غرایزی را که خواص دارند، عوام نیز 

دارند. پس لازم است روابط خواص و عوام از حالت عمودی به افقی 

تبدیل شود چراکه روابط افقی باعث خواهد شد نقد و انتقادات 

نسبت به هم بدون لکنت زبان صورت بپذیرد. جامعه امروز ایران 

باید بر اساس طرح و نقشه عوام یعنی همان ادبیات غالب زیر 

پوست جامعه حرکت کند چراکه طول، عرض و ارتفاع و همچنین 

باور پذیری خواص در نزد جامعه، تقلیل پیدا کرده است.
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صفحه7

آرمان ملی: روز گذشــته بــار دیگر موضوع 

کهنه کنکوری هــا و بی انضباطی های مالی 

در سازمان ســنجش با کمیسیون تحقیق و 
تفحص مجلس حاشیه ساز ش 

صفحه 4
صفحه 9

 »آرمان ملی« 
گزارش می کند: 

گِاز، پيشكش؛ 
 
 صادرات

تامين داخلي چه شد؟ 
    ریسک سرمایه گذاری؛ 

توسعه را در دست انداز می اندازد

»آرمان ملی« از پدیده کوه خواری عجیب 
 

در شهرستان لنگرود گزارش می کند: 

 ماجراي تخريب آلونك ها 
و ناپديدشدن كوه! 

     در مدت 10 سال، یک کوه در شهرستان لنگرود ناپدید شد، 

»آرمان ملی« تا روشن شدن موضوع پیگیر ماجرا است
آرمان ملی: سرمایه گذاری رکن اصلی توسعه در هر اقتصادی 

در جهان محسوب می شود و ایران هم از این قاعده مستثنا 

نیست و برای توســعه در بخش های مختلفی خود نیازمند 

جذب سرمایه است. سرمایه گذاری از طریق سرمایه گذاری 

بخش خصوصی در داخل کشورها یا با جذب سرمایه گذاری ...

آرمان ملی:  موضوع کوه خواری و جنگل خواری در کشور 

اتفاق جدیدی نیست، اما این امر زمانی  به تناقض در تصرف  

اراضی ملی کوچک و بزرگ تبدیل می شود که چه کسی 

یا کسانی بخواهند به ثروت ملی دست درازی کنند. اینکه 

چند نفر رانده شده از اجتماع به دلیل فقر ...

 گزارش»آرمان ملی« از تبعات ناشی 
از صدور بخشنامه اخیر  وزارت صمت: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

قرار است روز چهارشنبه کشورهای همسایه افغانستان 

یعنی پاکستان، چین، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان 

در تهران گرد هم آمده و اجلاسی برگزار کنند. فشارهای 

بین المللی روی طالبان افزایش پیدا کرده تا آنها را وادار 

کند به تعهدات حقوق بشری عمل نمایند و متوجه این 

قضیه شوند که الان با 20 سال پیش تفاوت کرده بنابراین 

نمی تواند همان شیوه های سنتی خود ...

کنفرانستهران،مقدمهایبرشناساییطالبان؟

نعمت احمدی
حقوقدان

در روزهای اخیر اخباری مبنی بر تعطیل شدن دفتر سیا در 

امور ایران و همچنین لغو تحریم های دو شرکت ایرانی توسط 

آمریکا بر روی رسانه ها منتشر شده، اما این مساله از ابعاد 

مختلفی قابلیت تحلیل را داراست؛ نخست اینکه دولت بایدن 

برخلاف دولت ترامپ که به طور مرتب درحال افزایش تنش 
بین ایران و آمریکا بود، در ...

موضوع سیلـی نواختــه  شــده بــر گونــه استانــدار 

آذربایجان شرقی در مراسم معارفه  نامبرده که زیر تابلوی 

مراسم تکریم، به سخنرانی پرداخته بود و اگر در آن سالن 

چند نفر واقعه تلخ سیلی زدن را دیدند، به کمک فضای 

مجازی و سیطره این فضا بر اعمال و رفتار ما، میلیون ها نفر 

بیننده این صحنه عجیب و بهت آور شدند...

معادلهبهکدامسمتوسومیرود

رامین فخاری
 تحلیلگر مطالعات خاورمیانه 

همین صفحه

همین صفحه

سیلیبهاستانداریاسیلیبهاعتمادمردم؟

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

صفحه   4

بررسی » آرمان ملی« از حضور چینی ها در ساخت طرح مسکن حمایتی: 

مسكنچیني،شكنندهاست؛نهجهشي

بخشنامههایيکهدلالان
را»فولادي«ميکند
    فرش قرمز بخشنامه های جزیره ای 
   برای گرانی فولاد

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
حسن دانایی فر : 

 روابط ایران و عراق مانند 
سه سال اخیر باقی می ماند

صفحه 3
مجتبی شیری:

 نساجی حریفی قدرتمند 
برای پرسپولیس  

صفحه11

جامعهایکهجزپولنمیشناسد!

در جامعه ما مدام از تریبون های رسمی و غیررسمی گرفته 

تا دیوار نوشته های اماکن دولتی و صداوسیما و... معنویت و 

بی توجهی به دنیا تبلیغ می شود، اما در تک تک سلول های 

این جامعه تنها چیزی که به عنوان ارزش تزریق می شود 

»پول« است و باقی، همه خالی نبودن عریضه و سخن مفت 

برای سرگرم کردن دیگران است. اما زندگی در جامعه ای که 

هیچ ارزشی جز »پول« نمی شناسد، چندان آسان نیست. 

دهه هاست که از نظام آموزشی و سخنرانان مذهبی گرفته 

تا اهالی رسانه و فرهنگ و... این گونه القا می کنند که هیچ 

»ارزشی« به جز ثــروت وجود نــدارد و تنها راه رسیدن به 

سعادت و خوشبختی کسب ثروت بیشتر است. از لحظه ای که 

کودکانمان چشم به جهان می گشایند، والدینی را می بینند 

که تمام تلاش خود را به کار گرفته اند تا به شیوه و طریقی بر 

ثروت خود بیفزایند. آنها در مدرسه با نظام آموزشی و معلمانی 

آشنا می شوند که آشکارا علم را مورد تمسخر قرار داده و بر 

ارزشمندی کسب ثروت تاکید می کنند، آنها سخنرانانی را 

می بینند که آشکارا بچه مذهبی را به ثروتمند بودن ترغیب 

کرده و از ثروت بالای انبیا و امامان سخن می گویند. آنها با 

تلویزیون و سریال و سینمایی رشد می یابند که مدام از زندگی 

لاکچری و خانه ها و سطح ثروت مادی بسیار بالایی برخور 
دارند...

فرهاد قنبری
فعال حوزه فرهنگی

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : صادق زیباکلام

 آیا به سمت وحدت 
رفته ایم؟

 سید جلال ساداتیان

 لوایح FATF ؛ همچنان 
بلاتکلیف
صابر گل عنبری

 کاریکلماتور دیپلماتیک 
میان وین و بروکسل!

لیلا ارشد

 بازگشت به اعتیاد 
به دلیل درد دندان! 

صفحه 6

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

    ایران، طالبان را به رسمیت نمی  شناسد؟   

   مسکو: لاوروف در نشست همسایگان سخنرانی خواهد کرد   

صفحه 9

 گزارش »آرمان ملی« 
از نشانه های بروز پیک ششم کرونا 

و چالش ضد واکسن ها:

 سنگ بزرگ
 جلوی پای وزيری 
كه سيل واكسن آورد  

 اگر فایزر و مدرنا وارد می شد
 بازهم مخالفت با واکسن 

وجود داشت؟

صفحه 9

صفحه6

 گزارش »آرمان ملي« 
 از واکنش تند روس ها و آژانس 

در خصوص مذاکرات مجدد برجام؛

وقت كشي ايران 

   
اعتمادها   را كُشت
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سیدحسین خمینی :

پدرممتفكرواهلابداع
بودومقلدهمنبود

ترديدهای   همسايگان دربرابر طالبان 
صفحه 3

»آرمان ملی« حواشی پیش از نشست وزرای خارجه همسایه افغانستان را بررسی می کند: 

آرمان ملــی : همزمان با اعــلام خبر 

پوشــش 75 درصــدی دز نخســت 

واکسیناســیون در ایران، گزارش ها از 

آغاز پیک ششم کرونا و افزایش ١00 

درصدی آمار بســتری کرونا در کشور 

و تشدید نگرانی  ها از شمار مبتلایان ... w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 
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ببینید تهدید اداره گاز اثر کرد!

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

وارث مسی در بارسلونا   |  منبع: سایت گل 

 منبع:خبرآنلاین

غیـــر محرمانـــه

»سعید جلیلی« در جلسه دولت  
سـعید جلیلـی عضـو مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام و از 
کاندیدا هـای انتخابـات ریاسـت جمهوری، در جلسـه سـتاد 
هماهنگی اقتصادی دولت که یکشـنبه شـب به ریاسـت آیت ا... 

رئیسـی رئیس جمهـور برگـزار شـد، حضـور یافـت.

پول نبود، هنرمندان با اتوبوس رفتند
کمـک هزینـه رفت وآمـد بـه کرمـان بـرای حضـور در 
چهاردهمیـن جشـنواره موسـیقی نواحـی ایـران کـه بـه 
هنرمندان پرداخت شـد، تنهـا ۵۰۰ هزار تومان بود. عاشـیق 
حسـن اسـکندری بـا ۷۴ سـال سـن بـا اتوبـوس از تبریـز به 
کرمـان آمد، محمـد آدینه پـور و نایب علـی صحراروشـن نیز 
دو هنرمنـد پیشکسـوت دیگـر بودند کـه فاصله شـیروان در 
خراسان شـمالی تا کرمـان را بـا اتوبوس طـی کردنـد. فرهاد 
نادری و عثمان زاهدی؛ سـیاچمانه خوان، که از پیشکسـوتان 
و اسـتادان موسـیقی کردسـتان بـه حسـاب می آینـد هـم با 

اتوبـوس راهـی کرمان شـدند.

 هویت سیلی زننده 
گمانه زنی هـای متفاوتی از پشـت پرده ماجرای سـیلی خوردن 
اسـتاندار جدیـد آذربایجان شـرقی و هویت ایوب علیـزاده، فرد 
سـیلی زننده بـه اسـتاندار داشـته اند. فـارس نوشـته اسـت که 
»فردی بـه نام علیـزاده کـه گفته می شـود از پرسـنل نیروهای 
مسـلح اسـت به دلایـل نامشـخص و خصومـت شـخصی اقدام 

بـه سـیلی  زدن از پشـت و سـپس هـل دادن زین العابدیـن 
خـرم هنـگام سـخنرانی کـرد.« ایرنـا نوشـته اسـت کـه »فرد 
حمله کننـده کـه گفتـه می شـود یکـی از کارکنـان سـپاه 
عاشوراسـت، بنـا بر دلایـل شـخصی ایـن اقـدام را انجـام داده 

اسـت.«

 تجمع نانوایان در کرمانشاه
رئیـس اتحادیه خبـازان کرمانشـاه گفـت: بیش از یک سـال 
اسـت تقاضا داریـم قیمـت نان بیشـتر شـود، امـا تاکنـون با 
این درخواسـت موافقت نشـده اسـت. اعتضاد علیزاده افزود: 
اگر با همیـن افزایـش 32 درصـدی قیمـت نان هـم موافقت 
شـود، با توجه بـه افزایـش هزینه هایی کـه از خـرداد تاکنون 

داشـته ایم دیگـر بـه درد نانوایـان نمی خورد.

نخستین پرواز مستقیم به اسرائیل
رسـانه های اسـرائیلی جزئیـات بیشـتری ارائـه نکرده انـد و 
هنـوز مشـخص نیسـت مسـافران ایـن پـرواز چـه افـرادی را 
شـامل می شـوند. رسـانه های صهیونیسـتی گـزارش دادنـد 
کـه اولیـن پـرواز مسـتقیم از خـاک عربسـتان بـه فلسـطین 
اشـغالی در فرودگاه بن گوریـون به زمین خواهد نشسـت. این 
پرواز توسـط شـرکت هواپیمایی جـت ایرلاین امـارات انجام 
خواهـد شـد و مبـدا پـرواز ریـاض پایتخـت سـعودی خواهد 
بـود. رسـانه های اسـرائیلی جزئیات بیشـتری ارائـه نکرده اند 
و هنوز مشـخص نیسـت مسـافران ایـن پـرواز چه افـرادی را 

شـامل می شـوند.

 تجمع پرسنل بازنشسته یک بیمارستان
پرسـنل بازنشسـته بیمارسـتان امـام خمینـی کـرج تجمـع 
کردند. یکی از پرسـنل حاضـر در تجمـع گفت که از سـال ۹۶ و 
به مدت ۴ سـال حقـوق و سـنوات عقب افتـاده خـود را دریافت 
نکرده ایـم. وی ادامـه داد: طی این مـدت بارها مطالبـات خود را 
اعلام کردیم اما هیچ مسـئولی پاسـخگوی نیروهای بازنشسـته 
بیمارسـتان امـام خمینی کرج نیسـت. تجمـع  دیروز بـا حضور 
حـدود ۱۰۰ نفـر از پرسـنل بازنشسـته پشـت درهـای بسـته 
مدیـران و معاونان بیمارسـتان بدون پاسـخگویی پایـان یافت.

 ریحانه پارسا به قتل رسید؟
ریحانه پارسـا حین یک لایـو اینسـتاگرامی، درحالـی ناپدید 
می شـود کـه از مـرگ، سـخنان نامفهومـی را بـا مخاطبـان 
خـود درمیـان می گذاشـته، همیـن مسـاله شـایعه مـرگ یا 
خودکشـی او را در فضـای مجـازی ترنـد کـرد. خبرنـگاران 
وابسـته بـه بی بی سـی در توئیتـر، خبـر خودکشـی ریحانـه 
پارسـا را تکذیب کردند. شـایعه درباره ریحانه پارسـا این گونه 
شـروع شـد کـه: »شـنیده ها حاکـی از آن اسـت صبـح دیروز 
ریحانـه پارسـا در ترکیـه بـه قتـل رسـید. همزمـان برخی از 
اخبار از خودکشـی ریحانه پارسـا یا اوردوز او خبـر می دهند!«

گلایه آیت ا... نوری همدانی از گرانی
آیـت ا... نوری همدانـی گفت: متاسـفانه امروز مـردم از گرانی 
در رنج و فشـار هسـتند و این نگرانی و ناراحتی علمـا را فراهم 

نموده اسـت، بنابراین لازم اسـت به ایـن مردم فـداکار که در 
۸ سـال دفاع مقدس فـداکاری کردنـد، توجه کرده و اسـباب 

آسـایش و رفاه نسـبی آنها را فراهـم کنید.

توزیع واکسن اسپایکوژن از هفته آینده
رئیـس اداره بیماری هـای قابـل پیشـگیری با واکسـن وزارت 
بهداشـت: حـدود ۱2 میلیـون دُز از 3۶ میلیـون دُز واکسـن 
موجـود در کشـور تولید داخل اسـت. واکسـن اسـپایکوژن از 
هفته آینده و فخـراوک و واکسـن رازی کووپارس تـا دو هفته 
آینـده در مراکـز واکسیناسـیون کشـور توزیـع خواهد شـد. 
برای دُز یـادآور واکسیناسـیون بر واکسـن تولیـد داخل تکیه 

خواهیـم کـرد.

ادعایی درباره سرطان »رستم قاسمی«
به دنبـال انتشـار خبر بسـتری شـدن »رسـتم قاسـمی« در 
بیمارسـتان بـه دلیل ابتـلا بـه سـرطان روده در شـهریور ماه 
گذشـته، تازه تریـن خبرهـا حاکـی از این اسـت کـه بیماری 
سـرطان وزیر راه و شهرسـازی دولت رئیسی پیشـرفته است 
و احتمـالا وی مجبور به اسـتعفا خواهد شـد. دیده بـان ایران 
نوشـت؛ هنوز منبعی در وزارت راه یا اطرافیان رسـتم قاسمی 

دربـاره ایـن شـنیده توضیحی نداده اسـت. 

قیمت بنزین در ونزوئلا ۲۰ برابر شد
 دولـت ونزوئـلا اعـلام کـرده اسـت کـه از روز یکشـنبه )دوم 
آبان مـاه( قیمـت بنزیـن یارانـه ای 2۰ برابـر افزایـش یافـت. 

شـرکت دولتـی نفـت ونزوئلا )پدوسـا( اعـلام کرد کـه افزایش 
قیمت هـای سـوخت یارانـه ای به دلیـل تعریـف دوبـاره واحـد 
پول ملی ضروری اسـت. این افزایـش چند هفته پس از انتشـار 
واحد جدید پـول ونزوئـلا )دیجیتال بولیـوار( صـورت گرفته و 
از یکم مـاه اکتبر ۶ صفـر واحد پولی پیشـین این کشـور حذف 

شـده است.

عراق، ایران را تهدید به شکایت کرد
»عـون دیـاب«، مشـاور فنـی وزارت منابـع آب عـراق در 
گفت وگـو بـا رسـانه ها گفـت: وزارت منابـع آب عـراق طـی 
نامه ای رسـمی بـه مقامـات عالـی در شـورای وزیـران، دفتر 
رئیس جمهـوری، دفتـر رئیس مجلـس و وزارت امـور خارجه 
عـراق، خواسـتار شـکایت از ایـران بـه دیـوان بین المللـی 
دادگسـتری )دادگاه لاهـه( بـه خاطـر عـدم تخصیص سـهم 

حقابـه عـراق از منابـع مشـترک آبـی شـده اسـت.

 اموال کره جنوبی را  بلوکه کنیم
نماینـده اهـواز در مجلس بـا بیـان اینکه »کره کشـوری اسـت که 
سعی دارد با سـاختن سـریال جومونگ و امثال آن خود را کشوری 
بـزرگ جلـوه دهـد«، گفـت: »بایـد بـرای دادن پاسـخ محکـم به 
رفتارهـای کره جنوبی و همراهی وی با اسـتکبار بـه رهبری آمریکا 
نسـبت بـه بلوکـه کـردن دارایی هـای ایـن کشـور اقـدام کنیم.« 
مجتبی یوسـفی افـزود: بایـد در مقابـل بلوکـه کـردن دارایی های 
ایـران توسـط کره جنوبی مـا نیز دسـت بـه اقـدام متقابـل بزنیم و 

نسـبت به بلوکـه کـردن دارایی هـای این کشـور اقـدام کنیم.

مدیر دیسپاچینگ شرکت ملی گاز تهدید کرد که با مشترکان پر مصرف برخورد می شود.   صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
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حجت الاسلام والمســلمین سید حسین خمینی فرزند شهید آیت ا... مصطفی خمینی 
دانش آموخته حوزه  علمیه نجف اشــرف و شــاهد دوران تبعیــد امام خمینی و آگاه به 
فراز وفرودهای زندگی پدر خویش اســت که این روزها بیشتر وقت خود را صرف مطالعه 
و پژوهش در حوزه های معرفتی می کند. او می گوید: »مرحوم والد بســیار متفکر و اهل 
ابداع بود و مقلد هم نبود. گرچه بسیار متمسک به خداوند و اهل بیت بود؛ اما در مسائل 
علمی کاری به اعتقادات نداشت. هر مسأله ای در فقه و اصول وجود داشت، اول می گفت: 
مشکوک است! بر اساس تقلید سخن نمی گفت، بلکه علمی و اجتهادی پیش می رفت.« 
وی ادامه داد: »ایشان درک کرده بود که خدا وجود دارد؛ اما می گفت: انکار خدا ممتنع 
اســت و اقرار به آن اشکل امور است. من بسیاری از مسائل را آن زمان به درستی درک 
نمی کردم؛ اما امروز از نوشته های ایشان می فهمم که چه اسراری در وجودش پنهان بود. 
پدر به شدت به معصومین ارادتمند بود، یک بار که سر سفره نشسته بودیم به نان اشاره 
کرد و گفت: امام علی النقی این را هم می دانســت که من در این لحظه این نان را خرد 
می کنم. ما هم عامیانه این ســخن را قبول داشــتیم؛ اما مرحوم والد آن را از نظر علمی 
درک کرده بود و به آن ایمان داشت. ایشان ادراکات روحی عجیبی داشت. خانم می گفت 
از بچگی و پیش از بلوغ تمام نوافل را هم خوانده بود.«   سید حسین خمینی خاطر نشان 
کرد: »درونش سرشــار از ایمان بود و به خاطر همین پس از وفاتش شــهادت دادند که 

مصطفی نماز قضا نداشته است.« حسین خمینی درباره ویژگی های پدر می گوید: »پدر 
خیلی خوب بود. ما با هم رفیق شــده بودیم. ایشان می گفت: ما با حسین رفاقت داریم. 
خیلــی خوش اخلاق بود و همواره مباحث علمی را در منزل در باب ادبیات، لغت و غیره 
مطرح می کرد. شوخ طبعی اش در داخل منزل خیلی بیشتر از بیرون بود. مجموعاً رفتاری 
داشــت که به ما بد نمی گذشت. پدر، هم با خانم و هم با امام خیلی صمیمی بود. به یاد 
دارم که امام و ایشــان بحث می کردند و شوخی های خصوصی زیادی داشتند و خیلی با 

هم می خندیدند.«
 نقش پدر در شکل گیری مبارزه و انقلاب

فرزند آیت ا... مصطفی خمینی توضیح می دهد: خود مرحوم والد بعد از دســتگیری امام،  
نهضت را در سال ۴2 راه انداخت. حضور پدر و دوستانش به عنوان شاگردان آیت ا... خمینی، 
خیلی موقعیت امام را برجسته کرد. البته خود امام هم جذاب بود و با حضور پدر و دوستانش 
نیرومندتر می شد. وی درباره مهم ترین و بارزترین ویژگی معنوی پدرش گفت: ایمانش بحق 
بسیار قوی و اعتقادش نسبت به اهل بیت و ائمه اطهار جدی بود. ایشان می دانست که حق، 
محمد و اهل بیتش هستند. اهل تفکر و تأمل در امور بود. یادم هست وقتی نجف در پشت بام 
می خوابیدیم به ســتاره ها و آسمان می نگریست و در فکر فرو می رفت. گاهی هم افکارش را 
با ما مطرح می کرد. پدر من باور شــدیدی به راه امام داشــت و امام هم حقیقتاً متدین بود. 
من هم امام را دوست داشتم؛ چون با بقیه آخوندها فرق داشت. هم پدر و هم امام خمینی 
ســقف پرواز بالایی داشتند. شاید بخشی از ارتفاعی که امام گرفته بود به خاطر وجود پدرم 
بود؛ چون هر دو روی هم اثر می گذاشتند. او معتقد است: به نظرم امام در سال ۴2 بهترین 
دوره حیاتش را تجربه کرد. ایشــان حقیقتاً قهرمان میدان و سردسته مبارزات بود. هر روز 
درگیری ها تشدید می شد و امام نیز رهبر این جریان بود که یک سال ونیم هم طول کشید. 
یادم هست که ایشان در ماشــین که می نشست، طلبه ها پشت سرشان حرکت و در مسیر 

فیضیه با پرچم نصرمن ا... و فتح قریب ایشان را همراهی می کردند.
 تلاش برای اصلاح تفسیر

سیدحســین خمینی در پاســخ به این سوال که روش تفســیر مرحوم حاج آقا مصطفی 
برگرفته از چه مکتبی بود،گفت: باید گفت که ائمه روش تفســیر را به ما آموخته اند. »انی 
تارکــم فیکم الثقلین کتاب ا... و عترتی« حضرت رســول بارها این را فرموده بود و حتی در 
خطبه ای که یک هفته پیش از وفاتش ایراد کرد به این مسأله اشاره داشت. قرآن و تفسیر را 
ائمه به ما آموختند؛ اما متأسفانه علمای شیعه و سنی با تفاسیری که نوشتند مانع یادگیری 
درست قرآن شدند. من تا جایی که خودم تفسیر را آموختم، فهمیدم که روش تمامی علمای 
ما از ابتدا تا انتها غلط بوده است. پدر هم سعی می کرد مسیر را اصلاح کند؛ اما میسر نشد. 
ایشان روش خودش را داشت؛ ولی شاید صلاح نمی دید روشش را به طور رسمی رواج دهد. 
البته نگارش به این ســبک هم کار ساده ای نبود. به عنوان نمونه ایشان در بحث آیة »وَ عَلَّمَ 
آدَمَ الْسَْــماءَ کُلَّها« در آغاز می پرسد: اصلًا آدم کیست؟ یا به روایت امام صادق علیه السلام 

اشاره می کند و معتقد بود که حقیقتاً علم نزد آنها بوده است.

ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا به تازگی گفته اســت که فرســتاده آمریکا در 
منطقه خاورمیانه با شــرکای آمریکا دیدار و درباره طیفی از نگرانی هایی که درباره ایران 
وجود دارد، از جمله فعالیت های آن در منطقه و تلاشمان برای مذاکره درباره بازگشتی 
دوجانبــه به پایبندی به برجــام گفت وگو کردند. پرایس ادامــه داد و گفت که پس از 
این رایزنی ها، نماینده ویژه آمریکا به پاریس ســفر کــرد. او در آنجا با همکاران آلمانی، 
فرانســوی و انگلیســی دیدار کرد. همگی بر این باور هســتیم که دیپلماسی موثرترین 
مسیر را برای بازداشتن دائمی و قابل راستی آزمایی ایران از دستیابی به یک سلاح اتمی  
میسر می  سازد و همگی بر این باور هستیم که مذاکرات وین باید در اسرع وقت و دقیقا 
از همان نقطه پایان دور ششــم شروع شــود. تاکید سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا 
نقطه  اختلافی جدید ایران و طرف های برجام شــد زیرا ایران گفته است که از جایی که 
ترامپ از برجام خارج شــده است به مذاکرات برجامی بازمی گردد. باید توجه داشت که 
این اختلافات در هر مذاکره و رایزنی ممکن است رخ دهد و نمی توان این گونه گفت که 

این اختلاف به معنی شکســت مذاکرات است. آنچه که امروز اهمیت دارد این است که 
کدام دولت می تواند با تاکتیک های خود دیگری را مجاب کند که به خواســته او تحت 
هر عنوانی تن دهد. شکی نیست که اختلاف بر سر نقطه شروع مذاکرات، رایزنی ها را به 
تاخیر می اندازد و شــاید سرعت مذاکرات را کاهش دهد اما نمی توان آن را غیرقابل حل 
متصور بود. پافشــاری غیرمعقول مسلما از سوی هر طرفی می تواند آسیب زا باشد و اگر 
اراده سیاســی وجود داشته باشد، این احتمال وجود دارد که یک توافق بینابینی صورت 
گیرد. در برهه ای از زمان قرار گرفته ایم که مشــخصا هر رخدادی که ایران را از جامعه 
جهانی دور کند،  نمی تواند به نفع کشــور باشــد. برای نمونه زمانی که ایران مجددا در 
لیست ســیاه FATF قرار می گیرد، رابطه و تعاملات ایران در زمینه اقتصادی محدودتر 
می شود و این سبب می شود تا فشار بر ایران بیشتر شود. نباید به گونه ای عمل کرد که 
محدودیت ارزی، بانکی و اقتصادی هر روز بر کشور بیشتر شود زیرا کار را برایمان سخت 
می کند و حتی شاید منجر به این شود که ایران دست برتر را در مذاکرات نداشته باشد. 
مشخصا کشورهایی که در لیست ســیاه FATF قرار دارند سخت تر می توانند گام هایی 
به ســمت توسعه بردارند و محدودیت های بیشــتری در پیش دارند. تاریخ معاصر نشان 
می دهد کشــورهایی که تحت تحریم بوده اند، توسعه کمتری را تجربه کرده اند و کمتر 
نسبت به سایر کشورها پیشرفت کرده اند. مشخصا محدودیت برای کشور برکت نیست و 
نمی توان آن را به هیچ وجه برای توسعه کشور مفید دانست. امروز روند توسعه در جهان 
لحظه ای است و هر چه ایران این لحظات را از دست دهد، بیشتر متضرر می شود و باید 

این روند اصلاح شود.

سیدحسین خمینی :

پدرم متفکر و اهل ابداع بود و مقلد هم نبود

اختلاف جدید ایران با طرف های برجامی

گزارش روز

زاویـــــه
محمدعلی بصیری 

 تحلیلگر مسائل بین الملل 
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